Ebu's-Su'ûd Efendi'nin, Kanuni Sultan Süleyman'a, "nizâm-ı dîn u devlet ve intizâm-ı ahvâl-i memleket" için sunduğu maruzatında mescit bulunmayan köylere, kadıların, cebren mescit yaptırıp namaz kılmayanları cezalandırabilecekleri yolunda fetva verdiği ve bu fetvasını H.940 (M. 1533-1534) tarihli bir ahkâm-ı şerîfe dayandırdığı anlaşılmaktadır:

"Bâzı Müslümanların karyelerinde aslâ mescid olmayub ahalisi cemâat ile namaz kılmaları, hâkimü'ş-şer' mezbûrlara cebren mescid yabdurub namaz kılmaktan ihmâl idenlere ta'zir lâzım olur mu? El-cevab: Olur. Öyle olan kurânın ehline cebren mescid binâ itdürüb salâta müdâvemet itdürmek için vülât-ı memâlik-i mahmiyeye sene erba'în ve tis'ami'e (940/1533-34) tarihinde mü'ekked ahkâm-ı şerîfe vârid olmuştur, mücebiyle 'amel olunmak lâzımdur. Ketebehû Ebu's-Su'ûd."

Aynı şekilde, 17. asırda Şeyh Aziz Mahmud Hüdayî Efendi'nin padişaha, her köye bir Sünnî imam tayin edilmesi, imamın kadın ve çocuklara ilim öğretip zikir yaptırması; Işık tekkelerinin